
Zápis z 28. schůze Komise sociální, zdravotní a rodinné politiky RMČ Brno‐Líšeň 

konané dne 3. února 2014 

 

Členové komise:  

Přítomni:      Drbal Josef, Hradová Veronika, Karnet Lukáš, Kremláčková Edita, Kutínová Tereza, Vondráčková Eliška 

Omluveni:    Joao António, Holiš Martin 

Hosté:           Jozef Sedláček‐II. místostarosta 

Zápis vyhotovil:  Kremláčková Edita  

 
 

1. Zahájení a schválení programu 
 

2. Aktuálně 

‐předsedkyně komisi informovala o vydání brožurky „Zadlužení, finanční problémy, exekutor? Poradíme!“. a její 

distribuci na ÚMČ a SML 

‐J.Sedláček informoval o aktuální situaci s výherními přístroji  ‐ počtu zrušených licencí v MČ (zhruba 50% 

původního počtu) 

‐předsedkyně předložila srovnání doporučení komise k dotacím typu A pro rok 2014 se skutečně schválenými 

částkami organizacím, následovala diskuze 

‐J.Sedláček informoval o průběhu aktualizace a novelizace Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ 
 

3. Návrh koncepce rodinné politiky pro MČ Brno‐Líšeň /ESF projekt Rodinného centra Pastelka/  

V. Hradová komisi informovala o tvorbě návrhu koncepce rodinné politiky,včetně kvalitativního a kvantitativního 

výzkumu. Informovala také o konání veřejného setkání 13.3. v 17 hodin v sále Radnice. 

Komise tento projekt pro MČ oceňuje. K předložené osnově koncepce komise přijala usnesení: 

Doporučujeme do navržených oblastí doplnit oblast bydlení /popsat současný stav např.–„Postup a kritéria 

pro výběr žadatelů o pronájem obecních bytů“  a přidat doporučení např. vytvořit koncepci/.E. Kremláčková 

může konzultovat oblast veřejného prostoru pro děti a jejich bezpečnosti, příp.bydlení. Komise bude návrh 

koncepce připomínkovat, pokud bude požádána. 

Pro návrh usnesení: 6; proti:0;zdržel se:0 
 

4. Téma koncepce obecního bydlení v Líšni, s ohledem na sociální a prorodinnou politiku 

Komise  se opakovaně zabývala  tématem obecního bydlení v MČ. Na návrh  J. Sedláčka byla utvořena pracovní 

skupina  E.Kremláčková  a  J.Sedláček,  která  se  pokusí  ve  spolupráci  s dalšími  kompetentními  osobami  téma 

obecního bydlení s ohledem na sociální a prorodinnou politiku uchopit uceleněji a koncepčněji. Průběžně bude 

komisi informovat. Výstupy by měly být předloženy ke konci volebního období, včetně kritérií pro výběr žadatelů.  

 

5. Různé: 

‐ J.Sedláček  zodpověděl  dotaz  k řešení  podnětu  občanky  z 15.10.2013  ohledně  bezpečnosti  školních  dětí 

v okolí  stavby při ul. Houbalova.  Řešeno dohledem policie a civilního dohledu v ranních hodinách. V okolí‐

křižovatka  ul.Sedláčkova,  Štefáčkova,  Houbalova‐bude  zbudován  přechod  pro  chodce.  Jiná  opatření  nyní 

nejsou plánována. 

 

Termín příští  schůze komise v pondělí  24.3. v  17.30 hod. 

 

Přílohy:  

1.  Prezenční listina 

 


